
 
 
 
  

 

 
 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

1 
 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Evidenční číslo 

PR/622-1 2020 NTP 

poř. číslo rok pracoviště 

2020/VZ/57 2020 OVZ  

RS Evid.č.:                          Datum: 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 2586 a 
následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany 

 
 
HAOSPOL s. r. o. 
se sídlem:   U Hřiště 775/12  735 64 Havířov 4 
zastoupen:   natelem společnosti  
IČO: 25855506 DIČ: CZ25855506 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: natel 
 
dále jako zhotovitel 
 

a  
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:   Nemocniční 898/20A  728 80 Ostrava − Moravská Ostrava 
zastoupená:   ditelem MNO 
IČO: 00635162 DIČ: CZ00635162 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: ředitel MNO 
 
dále jako objednatel 
 
 
1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením Smlouvy o dílo, jimi uzavřené dne 

26.11.2020, evid. č. PR/622/2020, čl. XV. odst. 5, na přijetí tohoto Dodatku č. 1, kterým 
dochází ke změně ve smlouvě sjednaného rozsahu předmětu díla, termínu předání a ceny. 
Objednatel při zadání díla a veřejné zakázky, nemohl přes náležitou péči předvídat okolnosti 
zjištěné zhotovitelem, které jsou důvodem pro uvedené změny Smlouvy o dílo.  

2. Předmětem plnění jsou dodatečné stavební práce, které jsou zároveň nezbytné k provedení 
stavebních prací dle shora označené Smlouvy o dílo s názvem „Rehabilitace – stavební úpravy 
hygienických zařízení“. Na základě zjištění zhotovitele a se souhlasem objednatele nebyly 
některé práce v návaznosti na dodatečné stavební práce provedeny. Postup zhotovitel a návrh 
dodatku smlouvy je zpracován dle ujednání o změnách dle čl. X. odst. 11.-15.  

3. Rozsah změn stavebních prací je vymezen v položkových rozpočtech, které jsou součástí 
přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

4. Na základě oznámení zhotovitele se mění termín pro dokončení díla ve článku IV. Doba 
plnění, do 16.04.2021. Důvodem změny termínu pro dokončení díla je objem dodatečných 
stavebních práci a oznámené překážky na straně zhotovitele navazující na aktuální situaci 
s pandemií COVID-19. Zhotovitel v průběhu plnění často neměl plný stav zaměstnanců 
z důvodu nařízené karantény. Také dodávky materiálů byly prodlouženy, z důvodů opatření 
souvisejících s epidemií, jak v dopravě ze zahraničí a současně pro pokles kapacity výroby 
národních výrobců. 

 

 
 
 
  

 

 
 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

1 
 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

 

 

Evidenční číslo 

PR/622-1 2020 NTP 

poř. číslo rok pracoviště 

2020/VZ/57 2020 OVZ  

RS Evid.č.:                          Datum: 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dle ustanovení § 2586 a 
následujících Občanského zákoníku, zák. č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
Smluvní strany 

 
 
HAOSPOL s. r. o. 
se sídlem:   U Hřiště 775/12  735 64 Havířov 4 
zastoupen:   natelem společnosti  
IČO: 25855506 DIČ: CZ25855506 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: natel 
 
dále jako zhotovitel 
 

a  
 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace  
se sídlem:   Nemocniční 898/20A  728 80 Ostrava − Moravská Ostrava 
zastoupená:   ditelem MNO 
IČO: 00635162 DIČ: CZ00635162 
oprávněn jednat ve věcech smluvních: ředitel MNO 
 
dále jako objednatel 
 
 
1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením Smlouvy o dílo, jimi uzavřené dne 

26.11.2020, evid. č. PR/622/2020, čl. XV. odst. 5, na přijetí tohoto Dodatku č. 1, kterým 
dochází ke změně ve smlouvě sjednaného rozsahu předmětu díla, termínu předání a ceny. 
Objednatel při zadání díla a veřejné zakázky, nemohl přes náležitou péči předvídat okolnosti 
zjištěné zhotovitelem, které jsou důvodem pro uvedené změny Smlouvy o dílo.  

2. Předmětem plnění jsou dodatečné stavební práce, které jsou zároveň nezbytné k provedení 
stavebních prací dle shora označené Smlouvy o dílo s názvem „Rehabilitace – stavební úpravy 
hygienických zařízení“. Na základě zjištění zhotovitele a se souhlasem objednatele nebyly 
některé práce v návaznosti na dodatečné stavební práce provedeny. Postup zhotovitel a návrh 
dodatku smlouvy je zpracován dle ujednání o změnách dle čl. X. odst. 11.-15.  

3. Rozsah změn stavebních prací je vymezen v položkových rozpočtech, které jsou součástí 
přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 1.  

4. Na základě oznámení zhotovitele se mění termín pro dokončení díla ve článku IV. Doba 
plnění, do 16.04.2021. Důvodem změny termínu pro dokončení díla je objem dodatečných 
stavebních práci a oznámené překážky na straně zhotovitele navazující na aktuální situaci 
s pandemií COVID-19. Zhotovitel v průběhu plnění často neměl plný stav zaměstnanců 
z důvodu nařízené karantény. Také dodávky materiálů byly prodlouženy, z důvodů opatření 
souvisejících s epidemií, jak v dopravě ze zahraničí a současně pro pokles kapacity výroby 
národních výrobců. 

 

Méstské nemocnice Ostrava, Evideném’ c'n'slo
pfispévkové organizace PRI622-1 2020 NTP

poF. él'slo rok pracoviété
2020NZ/57 2020 OVZ
RS Evid.(":.: Datum:

Dodatek ('2. 1

Smlouvy o dilo
uzavfeny nl'ie uvedeného dne, mésice a roku, oznaéenymi smluvnl'mi stranami, dle ustanovenl' § 2586 a
nésledujicich Obéanského zékonl'ku, zék. 6. 89/2012 8b., ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl

Smluvni strany

HAOSPOL s. r. 0.
se sidlem: U Hriété 775/12 735 64 Havirov 4
zgstoupen: natelem spoleénosti
ICO: 25855506 DIC: CZ25855506
oprévnén jednat ve Vécech smluvnich: natel

dc’zlejako zhotovitel

a

Méstské nemocnice Ostrava, prispévkové organizace
se sidlem: Nemocniéni 898/20A, 728 80 Ostrava — Moravské Ostrava
zgstoupené: ditelem MNO
ICO: 00635162 DIC: CZ00635162
oprévnén jednat ve Vécech smluvnich: reditel MNO

dc’zlejako Objednatel

Smluvni strany se dohodly, vsouladu s ustanovenim Smlouvy o dilo, jimi uzavrené dne
26.11.2020, eVid. é. PR/622/2020, (:1. XV. odst. 5, na prijeti tohoto Dodatku E. 1, kterym
dochézi ke zméné ve smlouvé sjednaného rozsahu predmétu dila, terminu predéni a ceny.
Objednatel pri zadéni dfla a verejné zakézky, nemohl pres néleiitou pééi predvidat okolnosti
zjiéténé zhotovitelem, které jsou dfivodem pro uvedené zmény Smlouvy o dilo.
Predmétem plnéni jsou dodateéné stavebni préce, které jsou zérovefi nezbytné k provedeni
stavebnich praci dle shora oznaéené Smlouvy 0 dilo s nézvem ,,Rehabilitace — stavebni flpravy
hygienickych zarizeni“. Na zékladé zjiéténi zhotovitele a se souhlasem Objednatele nebyly
nékteré préce V névaznosti na dodateéné stavebni préce provedeny. Postup zhotovitel a névrh
dodatku smlouvy je zpracovén dle ujednéni 0 zménéch dle (:1. X. odst. 11.-15.
Rozsah zmén stavebnich praci je vymezen V poloikovych rozpoétech, které jsou souéésti
prilohy E. 1 tohoto Dodatku E. 1.
Na zékladé oznémeni zhotovitele se méni termin pro dokonéeni dila ve élénku IV. Doba
plnéni, do 16.04.2021. Dfivodem zmény terminu pro dokonéeni dila je objem dodateénych
stavebnich préci a oznémené prekéiky na strané zhotovitele navazujici na aktuélni situaci
spandemii COVID-19. Zhotovitel Vprfibéhu plnéni éasto nemél plny stav zaméstnancfi
z dfivodu narizené karantény. Také dodévky materiélfi byly prodlouieny, z dfivodfi opatreni
souvisejicich s epidemii, jak Vdopravé ze zahraniéi a souéasné pro pokles kapacity lroby
nérodnich Vyrobcfi.

Nemocniém’ 898/20A Evidenénl' él'slo
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava

1



Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

2 
 

 
 
5. Ve článku V. Cena díla, odst. 1 se v návaznosti na výše uvedené změny, mění celková cena 

díla.  

Rekapitulace celkové ceny díla 

Cena díla dle Smlouvy o dílo:      7 354 451,06 Kč bez DPH 

 

Změny Dodatkem č. 1 

Dodatečné stavební práce, zvýšení ceny o:    1 965 190,13 Kč bez DPH 

Neprovedené stavební práce/méně práce/, snížení ceny o:  476 345,98 Kč bez DPH 

Celková cena díla po provedení úprav:             8 843 295,21 Kč bez DPH. 

 

6. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, evid. č. PR/622/2020, tímto dodatkem nezměněné, 
zůstávají beze změn.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej 
objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě 
uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), popř. na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 
povinován, a to bez časového omezení. 

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

9. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou číslovaných stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 

Přílohy Dodatku č. 1 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 
 
 

Za zhotovitele     Za objednatele 

Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace 

 

Nemocniční 898/20A    Evidenční číslo 
728 80 Ostrava − Moravská Ostrava  

2 
 

 
 
5. Ve článku V. Cena díla, odst. 1 se v návaznosti na výše uvedené změny, mění celková cena 

díla.  

Rekapitulace celkové ceny díla 

Cena díla dle Smlouvy o dílo:      7 354 451,06 Kč bez DPH 

 

Změny Dodatkem č. 1 

Dodatečné stavební práce, zvýšení ceny o:    1 965 190,13 Kč bez DPH 

Neprovedené stavební práce/méně práce/, snížení ceny o:  476 345,98 Kč bez DPH 

Celková cena díla po provedení úprav:             8 843 295,21 Kč bez DPH. 

 

6. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, evid. č. PR/622/2020, tímto dodatkem nezměněné, 
zůstávají beze změn.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej 
objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě 
uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání veřejných zakázek a v registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), popř. na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel 
povinován, a to bez časového omezení. 

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

9. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou číslovaných stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
 

Přílohy Dodatku č. 1 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
 
 
 

Za zhotovitele     Za objednatele 

Méstské nemocnice Ostrava,
pf'ispévkové organizace

5. Ve élénku V. Cena dila, odst. 1 se V névaznosti na vyée uvedené zmény, méni celkové cena
dila.

Rekapitulace celkové ceny dila
Cena dila dle Smlouvy 0 dilo:

Zmény Dodatkem 6. 1
Dodateéné stavebni préce, zvy’éeni ceny 0:

7 354 451,06 Ké bez DPH

1 965 190,13 Ké bez DPH

Neprovedené stavebni préce/méné préce/, sniieni ceny 0: 476 345,98 Ké bez DPH
Celkové cena dila p0 provedeni fiprav: 8 843 295,21 Ké bez DPH.

Ostatni ustanoveni Smlouvy 0 dilo, eVid. é. PR/622/2020, timto dodatkem nezménéné,
zfistévaji beze zmén.
Zhotovitel prohlaéuje, ie tento dodatek neobsahuje obchodni tajemstVi a souhlasi, aby jej
objednatel V plném rozsahu (s vylouéenim jinak chrénénych informaci) V elektronické podobé
uvefejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zékona o zadévéni vefejnych zakézek a V registru
smluv ve smyslu zékona é. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich podminkéch fiéinnosti nékterych smluv,
uvefejfiovéni téchto smluv a 0 registru smluv (zékon 0 registru smluv), ve znéni pozdéjéich
pfedpisfi (déle jen ,,Z2’1k0n 0 registru smluv“), popf. na jiném misté, bude-li k tomu Objednatel
povinovén, a to bez éasového omezeni.
Tento dodatek nabyvé platnosti dnem jeho podpisu obéma smluvnimi stranami a fiéinnosti
dnem jeho uvefejnéni V registru smluv V souladu se Zékonem 0 registru smluv.
Dodatek E. 1 je vyhotoven ve dvou éislovanych stejnopisech s platnosti originélu, podepsanych
oprévnénymi zéstupci smluvnich stran, pfiéemi kaidé smluvni strana obdrii p0 jednom
vyhotoveni.

Pfilohy Dodatku 6. 1
Pfiloha E. 1 — Poloikovjl rozpoéet

Za zhotovitele Za objednatele

Nemocniém’ 898/20A
728 80 Ostrava — Moravské Ostrava

Evidenénl' él'slo

2




